
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от ^ ■ eLficfy № 663

г. Саранск

О проведении мониторинга системы работы по 
самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся Республики Мордовия

В целях определения качества организации деятельности 
общеобразовательных организаций Республики Мордовия по 
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся, принятия 
мер по повышению эффективности деятельности по созданию условий, 
обеспечивающих систему и качество работы по самоопределению и 
профессиональной ориентации обучающихся, приказываю:

1. Утвердить Положение о мониторинге системы работы по 
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 
Республики Мордовия (далее соответственно -  Положение о мониторинге, 
мониторинг) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Мордовия «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников -  «Педагог 13.ру» (ректор Т.В. Самсонова), государственному 
бюджетному учреждению Республики Мордовия «Центр оценки качества 
образования -  «Перспектива» (директор Л.А. Грунюшкина):

обеспечить организационно-техническое сопровождение этапов 
мониторинга;

провести мониторинг в период с 20 августа по 20 сентября 2021 года;
представить в Министерство образования Республики Мордовия 

аналитическую справку по итогам мониторинга в срок до 1 октября 
2021 года.

3. Отделу общего образования Министерства образования Республики 
Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова) довести содержание настоящего



приказа до руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителей 
государственных образовательных организаций, функции и полномочия 
учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования 
Республики Мордовия.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования Республики Мордовия, обеспечить,
руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в 
сфере образования, рекомендовать организовать участие в мониторинге 
подведомственных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя 
Министра И.К. Дугушкина, начальника отдела общего образования 
С.Г. Гудошникову.

И.о. Министра

Гудошникова С.Г., 39 18 43


